МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 16 сентября 2011 года

№ 92-V ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 07.10.2009

№ 604-IV ДГ «О Положении о

порядке управления и

распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности»

В соответствии со статьѐй 35 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» (в редакции от 25.07.2011), Федеральным законом

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений» (в редакции

от 18.07.2011) Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ

«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 03.06.2011

№ 53-V ДГ) изменения согласно приложению.

Глава города            Д.В. Попов

«23» сентября 2011 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 23.09.2011 № 92-V ДГ

Изменения

в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ

«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности»

1. В части 4 статьи 15 приложения к решению от 07.10.2009

№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (далее –

Положение) слова «с доходов аренды» исключить.

2. Часть 13 статьи 16 Положения изложить в новой редакции:

«13. Передача во временное безвозмездное пользование

муниципального имущества, закреплѐнного на праве оперативного

управления по результатам проведения торгов и без проведения торгов,

осуществляется муниципальными учреждениями самостоятельно с

письменного согласия уполномоченного структурного подразделения

Администрации города и куратора. В указанном случае подготовка

муниципального правового акта не требуется.

Передача во временное безвозмездное пользование муниципального

имущества, закреплѐнного на праве оперативного управления за

муниципальными учреждениями, без проведения торгов осуществляется в

случаях, указанных в части 3 статьи 11 настоящего Положения».

3. Часть 2 статьи 27 Положения изложить в новой редакции:

«2. Муниципальное имущество подлежит списанию при сносе, в

случаях, когда восстановить его невозможно или экономически

нецелесообразно, и когда имущество не может быть в установленном

порядке передано другим муниципальным унитарным предприятиям и

муниципальным учреждениям, или реализовано в установленном порядке.

Также списанию подлежит муниципальное имущество, которое в

соответствии с федеральным законодательством включается в состав общего

имущества собственников помещений многоквартирных домов».

	Решение Думы города от 23.09.2011 № 92-V ДГ
	Приложение. Измененияв решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»